謹啓　新緑の候、先生におかれましては益々ご清祥の御事心からお慶び申し上げます。
さて、『第６９回神奈川大腸疾患研究会』を下記の要領で開催致します。
今回は完全現地開催とさせていただきます（web 配信はございません）。
ご多忙とは存じますが、是非ご出席下さいます様ご案内申し上げます。
　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　敬　白
２０２３年５月
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  神奈川大腸疾患研究会　当番幹事

横浜市立大学附属市民総合医療センター
消化器病センター　渡 邉 　 純

記

『第６９回 神奈川大腸疾患研究会』のご案内

日　　時　 ２０２３年６月１５日（木）午後６時３０分より

会　　場　 横浜市健康福祉総合センター　４Ｆ大ホール

           横浜市中区桜木町１－１（ＪＲ桜木町駅前）

会　　費　 会場整理費として 1,000 円申し受けさせていただきます。

申込方法　 下記のメールアドレスに、ご芳名・ご施設名・ご所属をご記入

           の上送信してください。

                　　kanagawa.daichou@gmail.com

主　題　「大腸疾患に対する最新治療アップデート」

　　 Ⅰ．一般演題
司会　聖マリアンナ医科大学東横病院　消化器外科　古畑智久　先生

　　　　　　　　　　　藤沢市民病院　消化器外科　　　　　　　　　山岸　茂　先生

　　　　１）結腸癌に対するロボット手術

北里大学医学部　下部消化管外科学　三浦啓壽　先生

　　　　２）ロボット時代到来　結腸癌に対する再建法の工夫

　　　　　　　　　　　　　　　　横浜市立大学附属市民総合医療センター
　消化器病センター　諏訪雄亮　先生

　　　　３）直腸脱に対する腹腔鏡下直腸固定術の治療成績について

　　　　　　　　　　　横浜市立市民病院　消化器外科　藪野太一　先生

　　 Ⅱ．特別講演
司会　横浜市立大学附属市民総合医療センター

消化器病センター　渡邉　純　先生

「遠隔手術の実現と大腸癌周術期治療の個別化」

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 　九州大学病院　消化管外科

　診療准教授　沖　英次　先生

[ お問合せ先 ]  世話係：堀井薬品工業株式会社　東京城南エリア　尾形
TEL：06-6942-3485　FAX：06-6942-1505　E-mail: kanagawa@horii-pharm.co.jp

追　記　当会は日本医師会の生涯教育講座の指定を受けていますので、ご出席の先生には参
　　　　加証をお配り致します。また、研究会終了後の意見交換会は開催いたしません。
お願い　駐車場の備えがない為、誠に申し訳ありませんが車でのご来場はご遠慮願います。